
UCHWAŁA NR LXIII/530/24 
RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6   ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, obowiązujące na terenie Gminy-Miasta Działdowo, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XV/136/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, 

2) Uchwała Nr XXVI/228/21 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/136/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

3) Uchwała Nr XL/349/22 Rady Miasta Działdowo z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XV/136/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

4) Uchwała Nr LI/436/22 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 grudnia  2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/136/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Romuald Remiszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808A2FED-6970-4BE0-9B38-E58A46E7BCC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/530/24 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Działdowie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód netto na osobę samotną lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 2 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. 

Dochód na osobę w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności określona w procentach od 
ceny usługi za 1(jedną) godzinę dla: 

  

Osoby samotnej nie 
posiadającej osób 
zobowiązanych do 
alimentacji 

Osoby samotnie  
gospodarującej 

Osoby  
w rodzinie 

1. do 100% 0 0 0 
2. powyżej 100% do 150% 3 7 10 
3. powyżej 150% do 200% 7 15 20 
4. powyżej 200% do 250% 10 20 30 
5. powyżej 250% do 300% 15 30 40 
6. powyżej 300% do 350% 20 40 50 
7. powyżej 350%do 400% 30 60 70 
8. powyżej 400%do 500% 50 80 85 
9. Powyżej 500% 100 100 100 

§ 4.  

1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych: 

a) z utrzymaniem mieszkania, 

b) z procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo 
domowe, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych 
a także stosowania określonej diety, 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług, 

4) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808A2FED-6970-4BE0-9B38-E58A46E7BCC1. Podpisany Strona 1



2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie od ponoszenia odpłatności za realizowane 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż 
jednej z przesłanek określonych w ust.1. 

§ 5. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
osoby zobowiązane do odpłatności na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Działdowie. 

§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 
38,50zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808A2FED-6970-4BE0-9B38-E58A46E7BCC1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/530/24 RADY MIASTA DZIAŁDOWO z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.


